
※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

 

 

 

 

令 和 ７ 年 
 

 

予算特別委員会会議録 

（正副委員長互選） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年２月５日 
 

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－1－ 

予 算 特 別 委 員 会 会 議 録 

 

１ 開会年月日   令和７年２月５日（水） 

２ 開会場所   第１会議室 

３ 出 席 者   委  員 石 原 喬 子    委  員 大 浦 美 鈴 

  （１７人）   委  員 大 貫 はなこ    委  員 木 村 佐知子 

          委  員 村 上 浩一郎    委  員 松 村 智 成 

          委  員 中 澤 史 夫    委  員 青 鹿 公 男 

          委  員 望 月 元 美    委  員 寺 田   晃 

          委  員 早 川 太 郎    委  員 中 嶋   恵 

          委  員 伊 藤 延 子    委  員 石 塚   猛 

          委  員 太 田 雅 久    委  員 秋 間   洋 

          議  長 髙 森 喜美子 

 

４ 欠 席 者    

  （０人） 

 

５ 委員外議員 

  （０人） 

 

６ 出席理事者 

  （０人） 

 

７ 議会事務局   事務局長      伊 東 孝 之 

          事務局次長     櫻 井 敬 子 

          議事調査係長    松 江 勇 樹 

          書  記      女部田 孝 史 

          書  記      遠 藤 花 菜 

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－2－ 

          午後 ２時５１分開会 

○議長（髙森喜美子） ただいまから、予算特別委員会を開会いたします。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長 初めに、傍聴についておはかりいたします。 

 本日提出される傍聴願については、許可いたしたいと思いますが、いかがでしょうか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長 異議ありませんので、そのように決定いたしました。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○議長 本日は、正副委員長互選のために委員会を招集いたしました。 

 委員会条例第７条第２項の規定により、年長の委員が委員長互選の職務を行うことになって

おります。石塚猛委員が年長の委員でありますので、石塚猛委員に委員長互選の職務をお願い

いたします。 

          （年長委員着席） 

○年長委員（石塚猛） それでは、委員長互選についてを議題といたします。 

 委員長互選については、いかがいたしましょうか。 

          （「一任」と呼ぶ者あり） 

○年長委員 一任との声がありましたので、私からご指名申し上げたいと思います。これにご

異議ありませんか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○年長委員 異議なしとの声がありましたので、ご異議ありませんので、そのように決定させ

ていただきます。 

 委員長に太田雅久委員をご指名申し上げます。 

 委員長席を交代いたします。 

          （委員長着席） 

○委員長（太田雅久） それでは、副委員長互選についてを議題といたします。 

 副委員長互選については、いかがいたしましょうか。 

          （「委員長一任」と呼ぶ者あり） 

○委員長 よろしいですか。 

 一任との声がありましたので、私からご指名申し上げたいと思います。これにご異議ありま

せんか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○委員長 ご異議ありませんので、そのように決定させていただきます。 

 副委員長に早川太郎委員をご指名申し上げます。何かいつも一緒なんだよね。 

          （副委員長着席） 

○委員長 それでは、正副委員長より一言ご挨拶申し上げます。 

【速報版】



※正式な会議録が作成されるまでの暫定的なものであり、今後修正されることがあります。

－3－ 

 決算特別委員会に続いて、また同じメンバーで頑張っていきたいと思いますので、よろしく

お願いします。 

 今年は、特に大規模建設事業が年をまたがって始まる年でございますし、ＤＸ、そのデジタ

ルの推進が目まぐるしく変わっていきます。それを一つ一つチェックしながら、この委員会を

盛り上げて頑張っていきたいと思いますので、よろしくお願いします。 

 早川副委員長。 

○副委員長（早川太郎） 太田委員長の下、より内容の濃い審議となりますよう、副委員長と

しても努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いします。 

○委員長 よろしくお願いします。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○委員長 次に、本委員会の運営について申し上げます。 

 本委員会の運営については、資料、予算特別委員会の運営についてのとおり、議会運営委員

会において決定されております。 

 会議予定については、資料、審議予定表のとおりといたしたいと思いますが、いかがでしょ

うか。 

          （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○委員長 ご異議ありませんので、そのように決定させていただきます。 

 なお、資料要求については、本日、お手元に資料要求書をお配りしてありますので、14日

正午までに委員長宛てご提出ください。審議上、欠かせないものについてのみお願いいたしま

す。 

 要求のありました資料については、理事者において検討の上、可能なものについて、３月３

日の委員会までに用意するよう、委員長より依頼いたします。 

 それでは、本委員会の円滑な運営に皆様のご協力をお願い申し上げます。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○委員長 これをもちまして、予算特別委員会を閉会いたします。 

          午後 ２時５５分閉会 

【速報版】


